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 رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی:

برج سازی های اطراف حرم هویت 
این منطقه را بر هم زده است

رئیس کمیســیون عمــران مجلس شــورای اســامی با 
بیان این که نگاه جدید در طرح بهســازی بافت پیرامون 
حرم رضــوی، حفــظ هویــت محات اســت گفــت: برج 
ســازی در بافــت پیرامونــی حــرم مطهــر رضــوی هویت 
محات این محدوده را به هم زده است. به گزارش پایگاه 
اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، محمدرضــا رضایی 
کچویــی در اولیــن نشســت هم اندیشــی متخصصــان و 
پیش کسوتان بهسازی شهری کشور که در منطقه ثامن 
برگزار شــد، افزود: در گذشته مســیری را رفتیم و گمان 
کردیم بازآفرینی است که ســاختمان ها را با هم تجمیع 
کنیم و برج بســازیم، این کار هویت محــات را بر هم زد، 
اما اکنون نگاه ها عوض شــده و حفظ هویت محات و در 
کنار آن زندگی راحت و مناســب مــردم در بافت اطراف 

حرم مهم است که به دنبال آن هستیم.

 رایزنی ها  درباره تامین  منابع مالی برای 	 
اجرای هرچه سریع تر طرح نوسازی و بهسازی 

بافت پیرامون حرم مطهر

وی افزود: برنامه ریزی ها و پیشنهادهای خوبی از سوی 
مدیران شــهری مشــهد و مجموعه مجری طرح نوسازی 
و بهســازی بافت پیرامون حرم مطهر رضــوی به دولت و 
همچنین از ســوی دولت بــه اعضای کمیســیون عمران 
مجلس شورای اســامی درباره تامین منابع مالی برای 
اجــرای هرچــه ســریع تر بخش هــای عمومی ایــن طرح 
ملی شــده اســت که با رایزنی های انجام شــده از ســوی 
کمیسیون عمران، امیدواریم بخشــی از این پیشنهادها 
در ســال آینده و بقیه نیز تا پایان کار مجلس دهم و دولت 

دوازدهم محقق شود. 
در حاشــیه ایــن نشســت، مجیــد روســتا، عضــو هیئــت 
مدیره شــرکت عمران و بهســازی شــهری نیــز در زمینه 
تاش هــای ســتاد بازآفرینــی شــهری در حفــظ هویت 
محات با بازسازی اماکن تاریخی و پایگاه های اجتماعی 
گفت:تاکنون این ســتاد پنــج خانه را تملک کرده اســت 
که باز ســازی آن بر عهده اداره میراث  فرهنگی است که 
در مجموع دو مــورد را باز ســازی کرده اســت. در حالی 
که طبق توافــق اولیه بایــد بازســازی همه این مــوارد را 

انجام می داد.

اخبار

اجتماعی

معاون حقوقی و ثبتی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه استان اعلام کرد

صدور 973 جلد سند مالکیت 
موقوفات در سال 97

معــاون حقوقــی و ثبتــی اداره کل اوقــاف و امــور خیریه 
خراســان رضوی گفــت: 973 جلد ســند مالکیت برای 
موقوفات خراسان رضوی در سال 97 صادر شده است. 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
خراســان رضوی، حجــت الاســام ذاکری اظهــار کرد: 
یکی از اقدامات ضروری و مهم در حفظ موقوفات تثبیت 
مالکیت موقوفات اســت.وی بــا بیان این که اخذ اســناد 
موقوفات با همکاری و تعامل مناسب اداره کل ثبت اسناد 
و اماک خراســان رضوی انجام می پذیــرد، افزود: اخذ 
اسناد مالکیت پاک های ثبتی که مساحت زیادی دارد 
یا در موقعیت های مهم شــهری اســت، در اولویت کاری 

ما قرار دارد.

 پایان هفته سرد و بارانی
 در خراسان رضوی

هواشناســی طــی اطاعیــه ای دربــاره کاهــش 8 تا 10 
درجه ای دمای هــوا در روزهــای پایانی هفته در اســتان 
هشــدار داد و اعام کرد در روز های آینده سامانه بارشی 
باران و برف وارد کشور خواهد شد و خراسان رضوی نیز 
از روز جمعه تحت تأثیر این ســامانه قــرار خواهد گرفت. 
همچنین براساس این اطاعیه، با ورود این سامانه کاهش 
قابل ماحظه دما بین 8 تا 10 درجه پیش بینی می شود 
و در بیشتر مناطق بارش به صورت برف و باران و  با  وزش 

باد شدید همراه است.

شهردار منطقه 6 مشهد اعلام کرد

اجرای پروژه بهسازی مسیر خاکی 
 حدفاصل شهرک شهید باهنر

 تا طرق
شهردار منطقه 6 مشهد از اجرای پروژه حدفاصل شهرک 
شهید باهنر تا طرق در این منطقه خبر داد و گفت: محدوده 
مذکور در حوزه خدماتی شهرداری مشهد نیست، اما برای 
رفاه حال شــهروندان، تســهیل در عبــور و مرور شــهری و 
افزایش رضایت مندی مردم، عملیات اجرایی این پروژه در 
دستور کار منطقه 6 قرار گرفت و ظرف 30 روز کار اجرایی 
خواهد شــد. به گــزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری 
مشهد، حجت ا... حیدری در حاشــیه بازدید از پروژه های 
منطقه 6 مشهد اظهار کرد: با توجه به تعدد درخواست های 
مردمــی، یکــی از مهــم ترین مــوارد مطرح شــده از ســوی 
شــهروندان، اتصال جاده شــهرک شــهید باهنــر به طرق 
بود که پس از پیگیری های شــورای اسامی شهر مشهد و 
مساعدت معاون حمل و نقل و ترافیک و سرپرست معاونت 
فنی و عمران شهرداری مشهد، اجرای این پروژه مصوب و به 

شهرداری منطقه 6 ارجاع شد.
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مشاوره باعث سازش 9 هزار زوج در استان شد
مدیر گردشگری سامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به زیر ساخت های ایجاد 
شده، هم اکنون شرایط لازم برای گردشگر ســامت به ویژه از کشورهای همسایه فراهم 
شده است و تاکنون12 بیمارستان زیر پوشش این دانشگاه مجوز جذب گردشگر سامت 
را دریافت کرده اند که در این بیمارستان ها تمام فرایندهای لازم برای گردشگران سامت 
استاندارد سازی شده است. به گزارش مهر، اسماعیل خیامی اظهارکرد: خراسان رضوی 

ظرفیت های مناسبی در توسعه گردشگری سامت دارد و مراکز درمانی و کلینیک های تخصصی خدمات مختلفی 
به گردشگران سامت ارائه می کنند. وی تصریح کرد: تاش می کنیم تمام مراکز درمانی و سرپایی زیر پوشش 

دانشگاه،  در صورت داشتن شرایط مناسب و استاندارد، مجوز پذیرش گردشگر سامت را دریافت کنند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد گفت: هزینه های مربوط به حوزه 
نگهداشت شهر نسبت به ســال گذشــته حدود 70 درصد افزایش پیدا کرده است و 
برای حفظ وضع موجود روزانه پنج میلیارد تومان از سوی شهرداری هزینه می شود. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شورا، بتول گندمی با بیان این که یکی از دغدغه های 
اعضای شورای شهر در حوزه شهرداری کاهش هزینه هاست، افزود: کاهش هزینه ها 

را زمانی می توانیم در دستورکار قرار دهیم که بتوانیم درباره برخی از مفاهیم با شهروندان تعامل و گفت وگو 
کنیم و دغدغه مشترکی بین مردم و مسئولان شــکل گیرد. وی افزود: بازیافت و تفکیک زباله از مبدأ باید 

مورد توجه قرار گیرد؛ روزانه 2200 تن زباله از شهر مشهد جمع آوری می شود.

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیســتی خراســان رضوی گفت: ارائه مشاوره های 
پیش از طاق توسط کارشناسان بهزیستی موجب سازش 9 هزار زوج متقاضی طاق 
در این استان شده است. غامحسین حقدادی در گفت و گو با ایرنا افزود: تاکنون 54 
هزار زوج متقاضی طاق به مراکز مشاوره بهزیستی در خراسان رضوی مراجعه و 39 
هزار زوج به صورت کامل دوره مشــاوره را طی کرده اند. وی تصریح کرد: 9 هزار زوج 

پس از دریافت خدمات مشاوره، به زندگی مشترک بازگشته اند. هفت هزار زوج این بازگشت را با پر کردن 
»فرم سازش« به صورت رسمی اعام کرده اند و دو هزار زوج دیگر نیز بدون پر کردن فرم، مراجعه بعدی برای 

ادامه مسیر جدایی نداشته اند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد: مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:معاون بهزیستی استان:

ارائه مجوز جذب گردشگر سلامت به 12 بیمارستانهزینه های نگهداشت شهر 70 درصد افزایش یافته است

چهره ها و خبرها

تجلیل از سپیدپوشان فداکار 
آیت ا... علم الهدی: بار اصلی امور پزشکی بر دوش پرستاران است 

گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

 روز گذشــته همزمان با ایام تجلیل از مقام پرســتار، 
با حضــور نماینده ولی فقیه در اســتان از پرســتاران 
بیمارستان رضوی تجلیل شد.  به گزارش خراسان 
رضوی، آیت ا... سید احمد علم الهدی روز گذشته در 
این مراسم، خطاب به پرستاران اظهار کرد: این روز را 
به شما عزیزان که مظهر کامل خدمت در نوع انسانیت 
هســتید تبریک می گویم و امیــدوارم ایــن خدمات 
ارزشمند و ذی قیمت شما به عنوان یک خیرات بسیار 
عالی در نامه عمل یکایک شما مورد توجه ذات مقدس 
پروردگار قرار بگیرد و در روزی که دست ها از امکانات 
کوتاه است و دسترسی انسان ها به کردار و اعمالشان 

است، خدمات ایثارگرانه شما دست گیرتان شود.
وی افزود: آن چه در شغل مقدس پرستاری قابل توجه 
است، تنها مسئله خدمات و زحمات این قشر نیست، 
آن چه به این خدمــات ارزش می دهد رابطه عاطفی 
و انســانی اســت که بین یک خواهر و برادر پرستار با 
یک بیمار ناامید و دســت از زندگی شسته در چنگ 
درد و بیماری به وجــود می آید. نماینده ولی فقیه در 
استان تصریح کرد: زحمات و مهربانی های ارزشمند 
خواهران پرستار در زمان بیماری همسرم، برای بنده 
ارزش این شــغل مقدس را محســوس تر کرد و حالا 
دینی را که به شما خواهران پرســتار دارم در همین 
جمع ادا می کنم و دعا گوی شــما هستم تا مجموعه 
این زحمات را با دعا گویی و عرض ارادت به ســاحت 

امام رضا)ع( جبران  کنم.
آیت ا... علم الهدی گفت: مظهر رافت امام رضا )ع( 
شــما پرســتاران مهربان هســتید و به عنــوان خادم 
این حضرت، این افتخار را به شــما دادند که خادمی 
شــما رافت به بیماران دردمند باشد که این دردمند 
به ابزاری در رابطه با عشق و ارادتش به امام رضا)ع( 
متوسل شده، یکی رابطه معنوی و ولایی که در قلب 
و مغز او برقرار می شــود و یکی رابطه ابــزار ظاهری و 

اجرایی است.

بیمارستان رضوی یکی از صدها نمونه 	 
خدمات مرحوم آیت ا... طبسی است

وی تاکیــد کــرد: در هــر عرصــه دیگــری خدمت می 

کردید به ایــن ارزش و بها و خدمت کنونــی نبود و این 
ارزشمند ترین و بالاترین موقعیت برای شما در عرصه 
حرفه ای و شــغلی اســت که این امتیاز در سایر مراکز 
پزشــکی وجود نــدارد، اما برای شــما موجود اســت. 
وی تصریح کرد: این بیمارســتان از نظر نوع پذیرایی 
و پزشــکی در حدی است که ســمینار بزرگ پزشکان 
قلب دنیــا در این مرکز  برگزار شــد و بعــد از آن برخی 
بیان کردند که بیمارستان رضوی از کشور ایران جلوتر 
اســت. خدا بشــارتی بر روح پرفتوح بنیان گــذار این 
جریان مرحوم آیت ا... طبسی نثار فرماید که از برکات 
این وجود مقدس در عرصه تولیت و خدمت گزاری شان 
در خدمت امام هشــتم)ع( بوده و یکی از صدها نمونه 
خدمات این مرد بزرگ است.امام جمعه مشهد توصیه 
ای هم به مســئولان کشــور کرد و افزود: متأسفانه در 
جریان مدیریت های پزشکی و درمانی نظام خودمان 
به این مشکل کاما واقف هستیم و توجه داریم که در 

تمام برنامه ها و طرح هایی که در عرصه استخدامی و 
رسیدگی به مشکات و تقدیر از پرستار انجام می شود، 
کسرها و نقص هایی وجود دارد که امیدواریم مدیران 
ما در حوزه وزارت بهداشت و درمان به آن توجه کنند. 
وی افزود: این مشکل تنها در مسئله وزارت بهداشت 
و درمان نیست، بلکه در قســمت های دیگر هم وجود 
دارد، در هــر جایی در عرصــه مدیریتی بــه جریاناتی 
برمی خوریــم که عمده زحمــات را آن ها می کشــند، 
ولی متاســفانه با بی توجهی های خاصــی، به عنوان 
یک قشر ضعیف زحمتکش با آن ها مواجهه می شود.
آیت ا... علــم الهــدی اظهار کــرد: در عرصــه جریان 
پزشکی و بهداشت و درمان، جریان پرستاری مربوط 
به زحمتکش ترین قشر این حوزه است و عزیزان ما در 
مدیریت های مختلف به همه ابعاد مدیریتی بهداشت 
و پزشکی توجه دارند، اما متاســفانه در این جهت که 
بار اصلی امور پزشــکی و اجرای درمان بــر دوش این 
قشر زحمتکش است، توجهات لازم انجام نمی گیرد 
و نسبت به این قشر زحمتکش بی عنایتی هایی شاهد 

هستیم که از اخاق اسامی ما دور است.

طب اسلامی نداریم	 

نماینده ولی فقیه در استان در ادامه به ماجرای طب 
اسامی اشاره کرد و گفت:  ما طب اسامی نداریم، 
بلکه طب ســنتی داریم و ایــن دو را با هم اشــتباهی 
نگیریم. یک روایت از امام یا یک آیه از قرآن یا یک سند 

دینی که تشخیص بیماری و راه تشخیص بیماری را 
بیان کرده باشــد، وجود ندارد، عمده آن چه در رأس 
درمان است مسئله تشــخیص بیماری است که یک 

جریان فنی و تخصصی خاص است.
وی افزود: ممکن است انسانی که تجربه دارد بگوید 
موقع سردرد فان میوه را بخورید، اما نمی داند عامل 
اصلی آن چیست، به کار بردن طب اسامی با توجه 
به نداشتن سند غلط است، ما طب سنتی را پذیرفتیم، 
اما برای طب اســامی هیچ ســندی برای تشخیص 

مرض در اسام نداریم.

بهره وری بیشتر، خدمت رسانی بیشتر	 
در ادامه این مراســم مدیر عامل بیمارستان رضوی 
نیز خطاب به پرستاران حاضر در مراسم گفت: باید 
موقعیت مریــض را درک کنیــد و بیمــار در لحظاتی 
توقعات منطقی ندارد و پرستار باید این موارد را بفهمد 
و یکی از سختی های حوزه درمانی نیز همین است که 
باید کسانی را درک کنید که شما را درک نمی کنند. 
دکتر رضا ســعیدی افزود: در شــرایطی که کشــور و 
بسیاری از بیمارستان ها در بحران به سر می بردند، 
به لطف خدا و با زحمت پرستاران و کادر اجرایی و...  
بیمارستان رضوی در ســال 97 در شرایطی بهتر از 
سال های گذشته به سر برد.وی ادامه داد: با این که 
هزینه ملزومات خریداری شده دو سه برابر سال های 
پیش  بود و 80 میلیــارد تومان ملزومــات خریداری 
کردیم، اما بــه لطف خدا در شــرایطی بهتر از ســال 
گذشــته قرار داریم و ترازمان مثبت اســت و اگر بهره 
وری را افزایش دهیم، درآمدها نیز افزایش می یابد. 
سعیدی یادآور شــد: طرح راه اندازی ســاخت فاز 3 
بیمارستان را در نظر داریم و به دنبال گرفتن مصوبه از 
وزارت هستیم تا خدمت رسانی بیشتر داشته باشیم 
و نیروی بیشتری بگیریم.شایان ذکر است، در پایان 
این مراســم از پرســتاران نمونه بیمارســتان رضوی 

تجلیل شد.

 کمبود 2500 نیروی پرستاری	 
 در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

همچنین به گزارش تســنیم، در مراسمی که به همت 
دانشگاه علوم پزشکی و نظام پرستاری مشهد برگزار 
شد، از پرستاران نمونه بیمارستان های مختلف تجلیل 
شد. مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این 
مراسم گفت: تاکنون 1200 پرستار در استان موفق 
به دریافــت پروانه صاحیــت حرفه ای شــدند. عزتی 
همچنین از کمبود کمک پرستار در بیمارستان ها که 
بر اساس چارت بیمارستان ها به تصویب دولت رسیده 
اســت، گفت و یادآور شــد: بیش 2هزار و 500 پست 
پرستار وهزار و 500 نفردر سایر رشته های اتاق عمل، 
هوش بری و... کمبود داریم در حالی که باید به ازای هر 

تخت 1.7 پرستار داشته باشیم.

نماینــده مــردم مشــهد و کات و عضــو کمیســیون 
بهداشت مجلس شورای اسامی گفت: هدف طرح 
تحول سامت از منظر سیاســت گذاران این بود که 
خدمات بهداشتی و درمانی ارزان، آسان و با کیفیت 
مطلوب به دســت مردم برســد و در اجرای این طرح 
بیــش از 11 میلیون نفــر از قشــرهای مختلف مردم 
دفترچه درمانی رایگان دریافت کردند ولی در ادامه 
راه، اجزایــی به طرح تحول ســامت اضافه شــد که 

انحراف ایجاد کرد. 
به گــزارش ایرنا، ســید امیرحســین قاضــی زاده در 
نشست هم اندیشی چشم انداز طرح تحول سامت 
که در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: جنبه های مثبت 
و منفی اجــرای طرح تحول ســامت نیاز بــه بحث و 
تحلیل دارد و شاید بزرگ ترین عیب این طرح این بود 
که بدون توجیه کافی برای مردم و نیروهای دســت 

اندرکار اتفاق افتــاد. رئیس بیمارســتان قائم )عج( 
مشهد نیز در این نشست گفت: طرح تحول سامت 
ویژگی های بســیار خوبی دارد اما بســتر اجرای آن 
آماده نیســت، بیمه ها هــم آماده نیســتند و مردم به 
امید درمــان رایگان به بیمارســتان ها مــی آیند، اما 
تخت، نیروی انســانی و دیگر امکانــات به قدر کافی 

وجود ندارد. 
دکتر مصطفی داستانی افزود: با این حال در اجرای 
این طرح تجهیزات بیمارســتانی نو شــد، بســیاری 
از کاســتی هایی که به چشــم نمی آمد رفع شــد اما 
با شــرایط کنونی قابل اجرا نیســت.وی اظهار کرد: 
این طرح نکات مثبت بســیاری دارد کــه امیدوارم با 
همفکری محاســن آن را نگه داریم ، معایبش را رفع 
کنیم و نسخه جدیدی از آن تعریف کنیم که با شرایط 

کنونی کشور قابل اجرا باشد.
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سلامت

 روایت عضو کمیسیون بهداشت مجلس
 از انحراف در طرح تحول سلامت

عضو شورای شهر مشهد:

مردم دوست دارند حرفشان 
شنیده شود

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران توس شورای شهر 
مشهد گفت: سعی ما بر حفظ کرامت شهروندان است و 
در بسیاری از موارد مردم دوست دارند حرفشان شنیده 

شود البته شاید حرفشان قانونی هم نباشد. 
به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــورا، ســید مســعود 
ریاضی اظهار کرد: بخشی از کارها در مناطق نظارتی 
روتین است و مردم گاه درخواست خاف قانون دارند 
که بــه آن هــا دربــاره قانــون اطاع رســانی می شــود و 

می پذیرند.
 وی افزود: اما بخش دیگر اختافات بین مردم و شهردار 
منطقه یا شهرداری اســت که این اختافات با برگزاری 

جلسات در حد توان رفع می شود. 
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